Crédits nets 32,5 18,7 8,2 59,4

Collecte bilan 34,9 12,2 8,6 55,7

Collecte hors bilan 48,1 1,0 0,5 49,6

Emplois pondérés 29,7 18,8 11,0 59,5

Pour mémoire :

Résultat net part du Groupe au T1-12 (m €)
31 (905) 28 (846)

50 RESULTATS DU 1er TRIMESTRE 2012

GESTION D’ACTIFS, ASSURANCES ET BANQUE PRIVÉE

Evolution des encours gérés

51

En Mds €

Gestion d‟actifs

(3,2 %)

Banque privée

(0,4 %)

Total encours gérés

hors doubles comptes : (2,6 %)

709,3
837,2

711,7

858,9

688,7

836,3

209,1 220,7 223,8

117,5
129,7

129,2

Mars 10 Mars 11 Mars 12

1 035,9

Assurance-vie

+ 1,4 %

CAC 40 :  3 974 3 989  3 424

1 062,1

Évolution des encours gérés

1 041,7

RESULTATS DU 1er TRIMESTRE 2012

 T1-12/T1-11

Crédit Agricole S.A.   Actualisation du Document de référence 2011 - A02

 55

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Résultats T1-12

52

En m €
T1-12

Publié

T1-12

Coûts du
plan

Impact de la

réévaluation de
la dette et des

couvertures de
prêts

T1-12

retraité

Activités en

cours d‟arrêt
retraitées

BFI pérenne

retraitée

Dont Banque

de financement

Dont Banque

de marchés

Produit net bancaire 1 070 (394) 11 1 453 28 1 425 526 899

Charges d‟exploitation (863) 40 - (903) (27) (876) (234) (642)

Résultat brut

d’exploitation
207 (354) 11 550 1 549 292 257

Coût du risque (82) (39) - (43) (12) (31) (27) (4)

Résultat d’exploitation 125 (393) 11 507 (11) 518 265 253

Sociétés mises en

équivalence
40 - - 40 - 40 40 -

Résultat net sur autres actifs - - - - - - - -

Variation de valeur des

écarts d‟acquisition
- - - - - - - -

Impôts (16) 142 (4) (154) 8 (162) (81) (81)

Résultat net 149 (251) 7 393 (3) 396 224 172

Intérêts minoritaires (7) (5) - (2) - (2) (7) 5

Résultat net part du

Groupe
156 (246) 7 395 (3) 398 231 167

RESULTATS DU 1er TRIMESTRE 2012

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Mandats significatifs

53

 Banque de marché et d’investissement

 Métiers de financement

RESULTATS DU 1er TRIMESTRE 2012

JA
N

U
A

R
Y

 2
01

2

EUR 2,400,000,000

CCMSA
FRANCE

Revolving Credit Facility

MLA, Bookrunner,
Coordinator,

Doc & Facility Agent

JA
N

U
A

R
Y

 2
01

2

EUR 2,400,000,000

CCMSA
FRANCE

Revolving Credit Facility

MLA, Bookrunner,
Coordinator,

Doc & Facility Agent

GBP 435,000,000

CPA GLOBAL LTD
UK

Senior Debt

Bookrunner & MLA

M
A

R
C

H
 2

0
1
2

Sector:  Services

JA
N